
                       ​

 

 

 
 
 

 All’Albo Pretorio 
All’Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell'Avviso di selezione interna per esperto 
e tutor, prot. n. 11089 del 19/09/2025. Progetto "Agenda SUD". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: 

●​ Con nota prot. n. 11089 del 19/09/2025, è stato pubblicato l’Avviso di selezione interna per 
esperto e tutor per il progetto: "Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 
del 30/08/2023, Avviso Prot. n. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

●​ Il suddetto avviso è stato pubblicato con l'obiettivo di individuare figure professionali interne 
all'Istituzione Scolastica per l'attuazione del progetto. 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, in particolare l'art. 21-nonies della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 6 
della Legge 15/2005, che disciplina l’annullamento d’ufficio. 

CONSIDERATO che, in seguito a un'attenta revisione dell'avviso, sono emerse delle criticità, 
errori materiali relativi a carenza di informazioni essenziali, che rendono necessario e opportuno 
l'annullamento dello stesso in autotutela per motivi di legittimità e per garantire la correttezza della 
procedura di selezione. 

RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti di illegittimità e che l’annullamento in autotutela 
risponda a un interesse pubblico volto a ripristinare la piena legittimità dell’azione amministrativa e 
a garantire parità di trattamento tra i potenziali candidati. 

DECRETA 

Art. 1 - Annullamento dell'Avviso È annullato, con effetto immediato, l’Avviso di selezione interna 
per esperto e tutor, prot. n. 11089 del 19/09/2025, relativo al progetto "Agenda SUD". 

1 
 





                       ​

 

 

 
 
 
Art. 2 - Motivazione dell'Annullamento L'annullamento è disposto in autotutela per la presenza di 
un errore materiale in quanto omessa la specifica destinazione degli alunni ai quali sono rivolti i 
percorsi da avviare. 

Art. 3 - Effetti dell'Annullamento Tutte le domande di candidatura pervenute in risposta all'avviso 
annullato sono da considerarsi prive di validità. 

Art. 4 - Pubblicazione Il presente decreto viene pubblicato all’albo online dell’Istituto e sul sito web 
istituzionale per la massima diffusione e informazione. 

F.to Il dirigente scolastico 
Prof. Giovanni Maisano  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 

2 
 


	OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell'Avviso di selezione interna per esperto e tutor, prot. n. 11089 del 19/09/2025. Progetto "Agenda SUD". 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

